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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

تاریخ ما را به‏یاد خواهد آورد
سخنی با آنان‏که هنگام تجاوز با استدلال اینکه 

قربانی متجاوز را تحریک کرده است، قربانی را محکوم می‏کنند

خبرسازان

رسانه‌های خارجی در صداوسیما
خبرنگاران رسانه‌های بین‌المللی از ساختمان شیشه‌ای 
جام‌جم صداوسیما بازدید کردند. در این بازدید که 
شبکه‌های برون‌مرزی صداوسیما مانند پرس‌تی‌وی، 
العالم، هیسپان تی‌وی، سحر و همین‌طور خبرنگارانی 
از شبکه‌های المنار و المیادین لبنان، العربی قطر، آحابر 
AHaber شبکه تلویزیونی ترکیه و CNN ترک، تلویزیون 
فرانس ۲۴ اسپانیولی، راشاتودی روسیه، العهد، آی‌نیوز 
و الغدیر عراق، ZDF آلمان، سی‌جی‌تی‌ان و فونیکس 
چین و صدای افغان )آوا( افغانستان حضور داشتند، 
پیمان جبلی، رئیس صداوسیما خبرنگاران را در این 
بازدید همراهی می‌کرد. او از رسانه‌های بین‌المللی 
بابت رساندن صدای مظلومیت خبرنگاران و تجاوز رژیم 
صهیونیستی به صداوسیما تقدیر کرد. در ۲۶ خردادماه 
امسال نیروی هوایی اسرائیل ساختمان شیشه‌ای 
صداوسیما را هدف حمله موشکی قرار داد. این حمله 
که در حین پخش زنده برنامه خبری شبکه خبر رخ داد، 
با انفجارهای شدید و آتش‌سوزی همراه بود که برای 

دقایقی پخش برنامه را مختل کرد. 

اعلام برندگان امی خبر ۲۰۲۵
در مراسم جوایز امی خبر و مستند سال ۲۰۲۵، 
شبکه‌های سی‌بی‌اس، ای‌بی‌سی، سی‌ان‌ان و نشنال 
جئوگرافیک به‌عنوان برندگان اصلی معرفی شدند. 
برنامه »اخبار جهانی امشب با دیوید مویر« از ای‌بی‌سی 
برای سومین سال متوالی جایزه بهترین برنامه خبری 
زنده را کسب کرد و »داستان کامل با اندرسون کوپر« از 
سی‌ان‌ان برای دومین سال پیاپی بهترین برنامه خبری 
ضبط‌شده را به خود اختصاص داد. سی‌بی‌اس با پنج 
جایزه، ازجمله سه جایزه برای »۶۰ دقیقه«، پیشتاز 
بود. ای‌بی‌سی، سی‌ان‌ان و نشنال جئوگرافیک هرکدام 
چهار جایزه و نیویورک‌تایمز سه جایزه دریافت کردند. 
جوایز امی خبر و مستند از معتبرترین جوایز در حوزه 
روزنامه‌نگاری و تولید محتوای غیرداستانی است که 
آکادمی ملی هنرها و علوم تلویزیون آمریکا اهدا می‌کند. 
جایزه امی به‌منظور تجلیل از آثار برجسته در زمینه‌های 
خبری، گزارشگری، مستندسازی و برنامه‌های تحلیلی 
اهدا می‌شود. این رویداد از سال ۱۹۸۰ آغاز شده و دو 
بخش اصلی خبری و مستند دارد و مراسم آن نیز در 

نیویورک برگزار می‌شود. 

انتشار فصل چهارم سریال»خرس« 
فصل چهارم سریال خرس )The Bear(، درام کمدی 
تحسین‌شده شبکه FX، منتشر شد. تمام ۱۰ قسمت 
این سریال روی پلتفرم هولو و دیزنی‌پلاس عرضه شده 
و برای دانلود و تماشا در دسترس است. فصل چهارم، 
داستان کارمن برزاتو با بازی جرمی آلن وایت را ادامه 
می‌دهد که پس از نقد تند شیکاگو تریبون، برای نجات 
رستورانش تلاش می‌کند. آیو ادبیری )سیدنی( و ابن 
ماس-باکراک )ریچی( با نقش‌آفرینی‌های برجسته، 
محور داستان هستند، درحالی‌که بری لارسون و دانیل 
ددوایلر به‌عنوان بازیگران جدید به سریال پیوسته‌اند.  
این فصل، با تمرکز بر روابط و خودشناسی، به فرم اصلی 
سریال بازگشته و نقدهای مثبتی دریافت کرده، هرچند 
برخی منتقدان معتقدند هنوز به اوج فصل‌های اولیه 
نرسیده است. راتن تومیتوز به فصل تازه سریال نمره ۷۷ 
داده که استقبال خوب اما کمتر از فصل‌های قبل است. 
آینده سریال برای فصل پنجم هنوز نامشخص است، اما 
گفته می‌شود تیم سازنده ایده‌هایی برای ادامه دادن 

داستان سریال مطرح کرده‌اند. 

فرهنگ
CULTURE

گروه فرهنگ: نیکو سرخوش، مترجم، نویسنده و دکتری علوم سیاسی دانشگاه تهران در نخستین روزهای تجاوز اسرائیل به ایران در پستی اینستاگرامی به 
محکومیت سکوت روشنفکران در قبال این واقعه پرداخت و نوشت: »اینجا ایران است و تاریخ ما را به یاد خواهد آورد. چهار روز از جنگ تحمیلی اسرائیل به 
ایران می‏گذرد، 90 درصد کشته‏شدگان کودکان و غیرنظامیان هستند. اما بسیاری از نخبگان سیاسی یا به اصطلاح روشنفکران اعم از راست و چپ، بسیاری از 
جایزه‏بگیران حرفه‏ای صلح جهانی، بسیاری از جایزه‏بگیران سینمایی، بسیاری از فعالان »زن، زندگی، آزادی« و بسیاری از نویسندگان و مترجمان این مرزوبوم 
ً حوثی‏ها زبانم لال به یک پایگاه نظامی غربی در منطقه حمله کنند و خدای‌ناکرده چند چشم‏آبی و مو بلوند  سکوت کرده‏اند. منتظر چه هستید؟ اگر مثلا
زخمی شوند، همگی شمع روشن می‏کنیم و این حرکت را محکوم می‏کنیم اما امروز دریغ از یک استوری، یک کامنت، یک محکومیت ساده و کم‏هزینه. چه 
به سرمان آمده است؟ کلاغ برای حفظ آشیانه‏اش می‏جنگد، گربه برای حفظ قلمرواش مبارزه می‏کند. اما من روشنفکر، من فعال مدنی یا سیاسی به چه 
موجودی تبدیل شده‏ام؟ از چه می‏ترسید؟ از فحش باگ‌های شاهزاده یا حامیان اسرائیل؟ یا شاید هم فکورانه دارید در اسباب‏بازی‏های نظری‏تان به دنبال 
دلیلی برای سخن‏گفتن می‏گردید. وقتی از یک فعال چپ می‏پرسند نظرت در مورد این حمله چیست؟ می‏گوید: نظری ندارم هر دو این کشورها )ایران و 
اسرائیل( کشورهای نولیبرال هستند! آن دیگری فقط لغو جلسه رونمایی کتاب‌اش در ساری و بابل را اعلام می‏کند اما در آن کتاب‏های کوفتی درسی سخنی 
از حفظ تمامیت ارضی کشور، محکومیت متجاوز و... نشده است؟ خاک عالم بر سرتان! شما به چه هیولاهایی تبدیل شده‏اید؟ یک مشت »اراذل فکری«؟!« 
چنین نوشته‏ای البته طبیعی بود که بدون واکنش نماند و چنین نیز شد. سرخوش نیز اما دوباره دست به قلم شد و در مقاله بلندی که در دوم تیرماه  1404 

یک روز پیش از اعلام آتش‏بس، نوشته شده و در اختیار روزنامه هم‏میهن قرارداده است، به شرح دقیق‏تر استدلال‏های خود در این زمینه پرداخته است. 

آخرین پست من در اینستاگرام با این عبارت آغاز می‏شود: »اینجا 
ایران است و تاریخ ما را به یاد خواهد آورد...«. این مطلب واکنش‏هایی 
را برانگیخت زیراکه انتقادی بود به سکوت و انفعال بسیاری از اهالی 
قلم، روشنفکران، اهالی سینما، فعالان مدنی و نخبگان سیاسی 
در محکومیت صریح و بی‏درنگ تجاوز نظامی اسرائیل به ایران و 
آغاز یک جنگ تحمیلی. برخی با آن موافقت داشتند و آن را بازنشر 
کردند و برخی نیز چه با ارسال پیام مستقیم به شخص من، چه 
غیرمستقیم و در لفافه )در پلتفرم‏هایی که در آن فعالیت داشتند( با 
آن مخالفت کردند. واضح است که این پست به‌دلیل محدودیت کلمه 
در اینستاگرام بسیار کوتاه و مختصر بود. در این فرصت اما مایلم این 
بحث را گسترده‏تر کنم تا به برخی از انتقادها و مخالفت‏ها پاسخ دهم 
و موضع‏ام را صریح‏تر و شفاف‏تر بیان کنم زیرا بسیاری از این نقدها یا 
تحلیل‏ها در این چهل‏واندی سال به چنان عادت و وسواس فکری‌ای 

تبدیل شده است که از آن خلاصی نداریم.  
کسانی ‏که از دور و نزدیک من را می‏شناسند، می‏دانند که آدم 

بی‏حاشیه‏ای بوده‏ام و تنها جایی که در آن حضور کم‏رنگی دارم 
اینستاگرام است، آن‏هم با حلقه کوچکی دنبال‏کننده. در این سال‏ها 
بسیاری به من خُــرده می‏گرفتند که چرا در کلاب‏هاوس حضور 
نداری؟ چرا وبلاگ یا کانال تلگرامی نداری؟ چرا در توئیتر، فیسبوک 
و... نیستی؟ یا چرا از حضور در اغلب سخنرانی‏ها و... طفره می‏روی؟ 
من فعال رسانه‏ای یا سلبریتی فکری نبودم و نیستم زیرا باور داشتم که 
کار درست را در عرصه ترجمه و تألیف انجام می‏دهم و همین کفایت 
می‏کند و اگر رسالتی باشد، آن را به‏انجام رسانده‏ام امروز اما داستان 
بسیار متفاوت است: اسرائیل با چراغ‏سبز غرب، شهرهای ایران، 
جان هموطنانم، زیرساخت‏ها و سرمایه ملی کشورم را مورد تهدید و 
حمله ‏نامشروع قرار داده است و آمریکا نیز گستاخانه کنار این رژیم 
جانی ایستاده است و به آن یاری می‏رساند. در این اثنا ساده‏لوح 
خواهیم بود اگر بی‏عملی و خیانت همسایه شمالی یعنی روسیه را 
نادیده بگیریم؛ کشوری که ایران را در ایام سخت تنها گذاشت و از 
ارائه کمترین کمک تسلیحاتی و حتی پدافندی دریغ کرد؛ خیانتی 

که البته مسبوق به سابقه است. 

لکنت‌زبان صلح‏طلبان و مخالفان جنگ �
برخی فعالان مدنی یا سیاسی به‏ویژه در خارج از کشور از تجاوز 
اسرائیل به ایران دفاع کردند و آن را گشایشی برای رهایی ایران تلقی 

کردند. تکلیف با این عده روشن است و طرف صحبت من این 
جماعت نیست، کسانی‏که به‏سرعت بوی کباب شنیدند و آب‏ندیده، 
لخت شدند. بلکه خطابِ من در آن پست کوتاه اینستاگرامی 
کسانی بود که صلح‏طلب‏اند و مخالف جنگ اما حاضر نیستند 
رُک‏وپوست‏کنده رژیم اسرائیل را به‏دلیل این حمله وحشیانه محکوم 
کنند و دچار لکنت‌زبان شده‏اند. این افراد می‏کوشند به طریقی در 
منطقه‏ای امن، وسط‏بازی کنند زیرا معتقدند نخست باید به تحریکات 
حکومت ایران در این جنگ‏افروزی یا به‏تعبیری »به نقش مخرب 
حاکمیت ایران در این منازعه« پرداخت )امثال محمد مالجو و طیفی 

از چپ‏های ایرانی(.
گروه دیگری هم هستند که معتقدند، چه اهمیتی دارد که چه 
حرفی بزنیم یا اصلًا حرف بزنیم یا نزنیم و مگر »اظهارنظر یا اعلام 
 ـدر این شرایط اصلًا   ـچه شاخص، چه غیرشاخص  موضع افراد 
کمترین ارزش، اثر و اعتباری دارد؟« این نقل‌قولی است از احمد 
زیدآبادی در کانال تلگرامی‏اش. درنهایت افرادی نیز باور دارند که این 
جنگ ما نیست و نباید در این منازعه وارد شد. به‏عبارتی، حرف آنها 
این است که این جنگ اسرائیل با جمهوری اسلامی است و ربطی 
به مردم ایران ندارد. درحقیقت آنها از سر خوش‏بینی یا بلاهت فقط 
حرف نتانیاهو را تکرار می‏کنند که خطاب به مردم ایران گفت: »این 

جنگ ما با شما نیست«.

قلدری ابرقدرت‌ها و نقض فاحش حقوق  �
بین‏الملل

نخست باید روشن کنم که بسیاری از ما زخم‏هایی بر تن و 
جان‌مان داریم. سال‌ها در دانشگاه آزاد تدریس کردم اما به‌دلیل 
نامه‏نگاری‌های بسیج دانشجویی، ارسال پیامک به رؤسای دانشگاه 
و دانشکده و درنهایت به بهانه‏های واهی، نامه قطع همکاری از بخش 
آموزش دریافت کردم و خانه‏نشین شدم اما امروز هرکس که الفبای 
حقوق بین‏الملل را بداند )فارغ از هرگونه کین‏توزی یا انتقام‏گیری( 
می‏داند که ایران برجام را امضاء کرد و در حین آن، به تمام تعهداتش 
به آژانس اتمی تن داد اما برجام به دست ترامپ پاره شد. گروسی 
عاقبت با تأخیری مزورانه گفت که هیچ نشانه‏ای مبنی بر فعالیت 
هسته‏ای ایران در جهت ساخت سلاح هسته‏ای مشاهده نشده است 
و ترامپ نیز وقیحانه اعلام کرد که این گفته یا گفته‏های مشابه اصلًا 
برایش اهمیت ندارد! وانگهی نباید فراموش کنیم که در حین مذاکره 
با آمریکا بود که ایران به‏شیوه‏ای نامتعارف و غیرمنتظره مورد حمله 
نظامی اسرائیل قرار گرفت. بعد از آن آمریکا دو هفته به ایران فرصت 
داد تا به میز مذاکره برگردد اما این هم فریبی بیش نبود و آن را نقض 
کرد و عاقبت به تأسیسات هسته‏ای ایران حمله کرد. واضح است که 
حمله به تأسیسات هسته‏ای یک کشور نقض فاحش حقوق بین‏الملل 
است اما چرا بسیاری از کشورهای غربی و حتی آژانس سکوت اختیار 
کرده‏‏ا‏ند؟ آیا این چیزی نیست جز قلدری ابرقدرت‏ها که می‏گویند 

زورمان می‏رسد و ادرار می‏کنیم روی تمامی حقوق بین‏الملل؟! 
در این مرافعه مهلک، مدافعان حقوق بین‏الملل کجای جهان‏اند، 
چه می‏کنند و سرگرم چه کار مهم‏تری هستند؟ لیکن این داستان 
فقط داستان امروز ایران نیست و سر درازی در تاریخ ایران‏زمین 
دارد. اگر فقط نیم‏نگاهی به تاریخ بیاندازیم، می‏بینیم که روشنفکران 
و دلسوزان این مرزوبوم بیش از یک‌قرن پیش حقوق بین‏الملل را به 
مسئله بدل کردند. میرزاعباس یزدی در »رساله آفتاب و زمین« معتقد 
است که در سیاست سودگرانه این دولت‏ها نه حریتی هست، نه 
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